
  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 61 del  08-05-2019

DETERMINAZIONE N. 381 R.G. DEL 08-05-2019

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: ORGANIZZAZIONE INCONTRO PER LE FAMIGLIE CON LO SCRITTORE
MATTEO BUSSOLA DELLA CONSULTA DELLA FAMIGLIA - AFFIDAMENTO
SERVIZIO DI SORVEGLIANZA E ANIMAZIONE DEI BAMBINI

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi
Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento prot. 9339 del 16/04/2019;

Viste le Deliberazioni di Consiglio Comunale:

7 del 16/03/2015 ad oggetto: “Approvazione regolamento per il funzionamento della-
Consulta Comunale Permanente della Famiglia” e la Deliberazione di Consiglio
Comunale;

n°49 del 21/09/2015 ad oggetto “Nomina componenti consulta comunale permanente-
della famiglia”;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 19/04/2019, ad oggetto:
“Organizzazione incontro per le famiglie con lo scrittore Matteo Bussola della Consulta
della Famiglia” nella quale in adesione alla proposta della Consulta permanente della
Famiglia viene finanziata l’organizzazione di un incontro di approfondimento per la serata
del 03.05.2019 presso la Sala Lonardi del Comune di san Pietro in Cariano;

Dato atto che per garantire la buona riuscita della iniziativa e coinvolgere il maggior
numero di famiglie all’incontro è stato previsto, durante l’incontro, un servizio di
animazione e di intrattenimento dei bambini delle famiglie che parteciperanno da affidare
ad un soggetto scelto ad hoc.

Ritenuto, alla luce di tali considerazioni, opportuno se non necessario acquisire il servizio
di animazione e d intrattenimento da svolgersi durante la serata di approfondimento del
03.05.2019;

Richiamato il D.lgs. n. 18 aprile 2016, n. 50 in particolare:

l’art. 32 in base al quale prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici le stazioni appaltanti determinano di contrattare individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

gli artt. 36, comma 2, lett. a), e 37, comma 1, che prevedono la possibilità di
procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €
40.000,00 in modo diretto su strumenti di acquisto messi a disposizione delle
centrali di committenza;

Determinazione N.R.G. 381 del 08-05-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Richiamato l'art. 1 comma 502 e 503 della Legge di stabilità 2016 (Legge 28 dicembre
2015 n. 208) che modificando l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2016 ha stabilito che i
prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro potranno essere
acquistati senza obbligatoriamente ricorrere al MEPA o alla CUC
Regionale bensì ricorrendo alle tradizionali procedure.

Verificato che il servizio oggetto del presente provvedimento non è presente né nel
catalogo del Mercato Elettronico (MEPA) né risultano esistenti convenzioni CONSIP;

Visto il preventivo della Cooperativa Sociale Hermete onlus con sede a Fumane (VR) in
Viale Verona n. 107 p.i. 03192670234, prot. 8986 del 11/04/2019 che indica per
l’organizzazione della serata e per il servizio di intrattenimento dei bambini la somma di €
500,00 iva compresa;

Ritenuto quindi di impegnare la somma stabilita, alla Missione n°01, Programma n°02,
Cap. 11607 nel bilancio di previsione anno 2019 ad oggetto: “Iniziative a favore della
famiglia”;

Preso atto che il codice identificazione gara CIG attribuito per l’appalto del servizio in
oggetto, è individuato con la sequenza alfanumerica ZB3282FF2E.

Considerato che:

secondo l’articolo 36 del D.Lgs 50/2016 l’affidamento del servizio deve avvenire nel
rispetto dei principi di cui all’articolo 30 c. 1 anche con affidamento diretto
adeguatamente motivato;

le linee guida dell’Anac, nel sottolineare l’obbligo di motivazione in ordine alla scelta
della procedura seguita e dell’aggiudicatario, prevedono che tale obbligo possa
essere attenuato per affidamenti di modico valore (a titolo esemplificativo sono
indicati gli affidamenti di importo inferiore a 1.000 euro;

Ritenuto di affidare l’incarico come definito al prezzo richiesto che si ritiene congruo;

Giustificato l’affidamento diretto con:

il modico valore della spesa;

l’adeguatezza, dell’importo del importo richiesto in riferimento alla prestazione;

l’esperienza del soggetto nel campo dell’attività espletata e nella materia oggetto
dell’incarico;

Atteso che, la determina presente:

va soggetta a pubblicazione obbligatoria ai sensi dell'art. 37, comma 2, del D.Lgs.
14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

è rispettosa del criterio di economicità;

espressione del principio di buon andamento dei Pubblici Uffici di cui all'art. 97
della Costituzione;

Dato atto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990, introdotto dalla Legge
anticorruzione n. 190/2012, dell'assenza di conflitti di interessi, anche potenziali, in capo ai
soggetti comunque coinvolti nella procedura;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Determinazione N.R.G. 381 del 08-05-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015-12-28;208
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015-12-28;208
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015-12-28;208
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015-12-28;208
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015-12-28;208


  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 28/12/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2019-2020-2021 e nota di aggiornamento al DUP
(Documento Unico di programmazione) 2019/2021";

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 08.01.2019 avente ad oggetto:
“Approvazione P.E.G. 2019 (Parte finanziaria)

DETERMINA

Per quanto nella parte narrativa riportato:

di aderire alla proposta presentata dalla Consulta della Famiglia con nota prot. 838 del1.
05/04/2019

di conformarsi alle indicazioni di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del2.
19.04.2019 di “Organizzazione di un incontro per le famiglie con lo scrittore Matteo
Bussola” e nell’occasione dell’incontro contribuire alla partecipazione delle famiglie
garantendo un servizio di sorveglianza, intrattenimento e di animazione dei bambini.

di affidare l’organizzazione della serata del 03.05.2019 ed in particolare il servizio di3.
animazione, intrattenimento e sorveglianza dei bambini i cui genitori ne faranno
richiesta, oltre ad una merenda insieme  alla Cooperativa Sociale Hermete Onlus con
sede a Fumane (VR) in Viale Verona n. 107 p.i. 03192670234, come da preventivo
prot. 8986. del 11/04/2019;

di impegnare, la somma di € 500,00 comprensiva di IVA, imputando tale somma alla1.
missione n° 01 programma n° 02 ex cap. 11607 ad oggetto: " iniziative a favore della
famiglia, " del bilancio E.F. 2019;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del principio2.
contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate:

Missione 01 Descrizione Servizi Istituzionali, generali e di gestione
Programma 02 Descrizione Segreteria generale
Ex cap. 11607 CIG ZB3282FF2E CUP NO

Creditore Cooperativa Sociale Hermete Onlus con sede a Fumane (VR) in
Viale Verona n. 107 p.i. 03192670234

Causale CONSULTA DELLA FAMIGLIA: organizzazione incontro con le
famiglie e con lo scrittore Matteo Bussola del 03.05.2019

Modalità finan.
Impegno pren. Importo €  500,00 Scadenza 31/12/2019

di imputare la spesa complessiva di € 500,00 in relazione alla esigibilità della3.
obbligazione, come segue:

Determinazione N.R.G. 381 del 08-05-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

€  500,00
Programma

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20094.
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Ex Capitolo

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

ImportoEsercizio

CONSULTA DELLA FAMIGLIA: organizzazione
incontro con le famiglie e con lo scrittore Matteo

Bussola del 03.05.2019
31/12/2019 €  500,00

Missione

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –5.
TUEL – il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e
con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi
707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 2018/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

di attestare l’inesistenza di conflitti di interesse anche solo potenziali, il tutto con6.
riferimento a quanto stabilito dall’art. 6 bis della L. 241/1990;

di inviare copia del presente provvedimento agli Uffici Ragioneria e Segreteria per7.
l’espletamento di quanto di competenza;

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo,8.
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttamente leso, possa proporre ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia nei tempi e con le
modalità stabilite dalla vigente legislazione.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

2019

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

01 02 11607

Determinazione N.R.G. 381 del 08-05-2019
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


